
358 – São Paulo, 131 (212) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I sábado, 6 de novembro de 2021

Empresa contratada: AGRODIESEL TRR GENERAL SALGADO 
LTDA – EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 00.409.382/0001-01. Ree-
quilíbrio. Item 2-De R$ 4,36 para R$ 4,64. Data da assinatura: 
25/10/2021. Arildo Osmar de Moro – Prefeito Municipal.

 EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Processo nº 1419/2021 – Pregão Presencial nº 10/2021. 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS EM GERAL NO PROCESSO DE ABASTECI-
MENTO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE E ATENDIMENTO 
SOCIAL. Vencedoras: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS 
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 03.945.035/0001-91, AGLON 
COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, inscrita no CNPJ sob o 
nº 65.817.900/0001-71, CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 47.063.094/0001-01, CIRUR-
GICA NOSSA SENHORA - EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 
24.586.988/0001-80, CIRURGICA OLIMPIO - EIRELI, inscrita no 
CNPJ sob o nº 01.140.868/0001-50, DIMASTER - COMERCIO 
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o 
nº 02.520.829/0001-40, DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPOR-
TADORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 76.386.283/0001-
13, DORA MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o 
nº 30.936.479/0001-33, FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS 
MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 
08.231.734/0001-93, INTERLAB FARMACEUTICA LTDA, inscrita 
no CNPJ sob o nº 43.295.831/0001-40, MED CENTER COMER-
CIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 00.874.929/0001-40, 
PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 28.123.417/0001-60 e R.A.P. APARE-
CIDA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o nº 06.968.107/0001-04. Data da Assinatura: 18/10/2021. 
Arildo Osmar de Moro - Prefeito Municipal.

 EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 53/2021
Processo nº 1517/2021. Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRE-

SA ESPECIALIZADA EM PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LEVANTAMENTO DA LEGISLAÇÃO TRIBUTÁRIA VIGENTE NO 
MUNICÍPIO, FAZER UMA ANÁLISE DO QUE DEVE SER ATUA-
LIZADO E ELABORAÇÃO DE UM NOVO CÓDIGO TRIBUTÁRIO 
MUNICIPAL, NOS TERMOS DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cruzália. Contratada: J 
C FACUNDO ASSESSORIA - ME., inscrito no CNPJ/MF sob o nº 
20.425.982/0001-70. Valor Global: R$ 17.200,00. Data da assi-
natura: 08.10.2021, vigência: 08.10.2021 à 07.11.2021, Arildo 
Osmar de Moro - Prefeito Municipal.

 EXTRATO DE TERMO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DECO-
RAÇÃO PARA EVENTO EM COMEMORAÇÃO AO DIA DAS 
CRIANÇAS NO DIA 11 DE OUTUBRO DE 2021, NOS TERMOS 
DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Cruzália. Contratada: ANA CLAUDIA FERNANDES ANDRADE 
39519811800., inscrito no CNPJ/MF sob o nº 40.022.046/0001-
06. Valor Global: R$ 10.350,00. Data da assinatura: 08.10.2021, 
vigência: 08.10.2021 à 12.10.2021, Arildo Osmar de Moro - 
Prefeito Municipal.

 EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 55/2021
Processo nº 1596/2021. Objeto AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO 

PARA A SALA DE ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE 
SAÚDE, NOS TERMOS DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. Contra-
tante: Prefeitura Municipal de Cruzália. Contratada: ANDRE 
LOURENCAO 63941767100., inscrito no CNPJ/MF sob o nº 
21.582.928/0001-00. Valor Global: R$ 16.740,00. Data da assi-
natura: 22.10.2021, vigência: 22.10.2021 à 21.12.2021, Arildo 
Osmar de Moro - Prefeito Municipal.

 EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 56/2021
Processo nº 1616/2021. Objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E 

SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DO VEICULO DO TRANSPORTE 
ESCOLAR PLACA FMX-9573, NOS TERMOS DA LEI FEDERAL Nº 
8.666/93.. Contratante: Prefeitura Municipal de Cruzália. Contra-
tada: J D MOTORES DIESEL PEÇAS E SERVIÇOS ASSIS LTDA - EPP., 
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 04.548.142/0001-49. Valor Global: 
R$ 16.241,96. Data da assinatura: 25.10.2021, vigência: 60 dias, 
Arildo Osmar de Moro - Prefeito Municipal.

 EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 57/2021
Processo nº 1642/2021. Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRE-

SA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLA-
NEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DE PROCESSO 
SELETIVO PARA PROVIMENTO DE CARGO, NOS TERMOS DA 
LEI FEDERAL Nº 8.666/93.. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Cruzália. Contratada: CSC – ASSESSORIA CONSULTORIA E 
GESTÃO LTDA., inscrito no CNPJ/MF sob o nº 13.337.870/0001-
00. Valor Global: R$ 14.500,00. Data da assinatura: 03.11.2021, 
vigência: 60 dias, Arildo Osmar de Moro - Prefeito Municipal.

 COMUNICADO: LICITAÇÃO ABERTA
Modalidade: Tomada de Preços nº. 01/2021. Objeto: EXE-

CUÇÃO DE OBRA DE INFRAESTRUTURA URBANA DESTINADA 
À REALIZAÇÃO DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO COM C.B.U.Q. 
NAS RUAS AGOSTINHO ZANDONADI, PREFEITO FRANCISCO 
B. BERTHOLINO, ALBERTO HENSCHEL, RUA DA PAZ, QUINZE 
DE NOVEMBRO, SEBASTIÃO GOES DE LIMA E AVENIDA OTTO 
RIBEIRO DO MUNICÍPIO DE CRUZÁLIA – SP. Tipo de licitação: 
menor preço global por lote. Data de realização: 30/11/2021 – as 
9:00 horas. Edital disponível: www.cruzalia.sp.gov.br ou retirar 
no setor de licitações. Mais informações na Prefeitura Municipal 
de Cruzália, na Avenida Luiz Zandonadi, nº 120 ou através do 
telefone (18) 3376-1112 / 3376-1295. Arildo Osmar de Moro - 
Prefeito Municipal.

 CRUZEIRO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO

 TERMO ADITIVO nº 79-A/2021 – Contratante: Prefeitura 
Municipal de Cruzeiro – Contratada: ROMASOFT INFORMÁ-
TICA – TERMO ADITIVO REFERENTE AO CONTRATO 64/2019 
– Prorrogação de prazo por mais 12 meses a contar de sua 
assinatura. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LICENÇA 
DE SOFTWARE DE GESTÃO DE PROCESSOS E RASTREAMENTO 
AUTOMATIZADO DE PUBLICAÇÕES VINCULADOS A POCURA-
DORIA JURÍDICA – Data de Assinatura: 20/08/2021. Prazo de 
vigência: Até 20/08/2022.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
O Prefeito Municipal de Cruzeiro, THALES GABRIEL FON-

SECA, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
homologa o presente PREGÃO PRESENCIAL (REG. DE PREÇOS) 
Nº 069/2021 cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISAN-
DO A AQUISIÇÃO DE KITS INDIVIDUALIZADOS DE MERENDA 
ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DURANTE O 
PERÍODO DE SUSPENSÃO DE AULAS POR CONTA DA PANDE-
MIA DO COVID-19 e adjudica às empresas: “SERRANA VIÁRIA 
COMÉRCIO EIRELI” item 01 e “BRASIL SINALIZAÇÃO EIRELI” 
itens 02 e 03.

Cruzeiro, 05 de novembro de 2021.
THALES GABRIEL FONSECA
Prefeito Municipal
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL (REG. DE PREÇOS) nº 

081/2021.
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS Nº 9.049/2021
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO 

DE MATERIAL DIDÁTICO IMPRESSO E DIGITAL COM FOCO NA 
AÇÃO DE PREVENÇÃO E COMBATE AS ARBOVIROSES PARA USO 
DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DE ACORDO 
COM ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL”. 
Abertura: 06/11/2021 – Sessão Pública: 23/11/2021 – 09h30min. 
O Edital estará à disposição para retirada pelo site www.
cruzeiro.sp.gov.br, a partir da data de abertura. Cruzeiro, 05 de 
novembro de 2021.

Thales Gabriel Fonseca
Prefeito Municipal

352- R$2,019, 353- R$ 3,839, 365- R$2,719, 367- R$ 2,500, 
386- R$4,200 e 389- R$1,600. Data da Assinatura: 18/10/2021. 
Arildo Osmar de Moro - Prefeito Municipal.

 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 93/2021
Processo nº 1.419/2021 – Pregão nº 10/2021. Objeto: 

REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE MEDI-
CAMENTOS EM GERAL NO PROCESSO DE ABASTECIMENTO 
DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE E ATENDIMENTO SOCIAL. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cruzália. Contratada: 
DORA MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
30.936.479/0001-33. Vencedora dos itens: 19-R$0,080, 20- 
R$0,070, 24- R$2,440, 44- R$0,070, 48- R$0,139, 53- R$0,930, 
58- R$0,110, 67- R$1,500, 79- R$ 6,600, 85- R$ 4,615, 92- R$ 
0,290, 93- R$0,297, 107- R$0,400, 111- R$0,239, 118- R$1,553, 
122 - R$1,450, 138- R$0,870, 140- R$0,100, 145- R$1,103, 
162- R$0,193, 175- R$0,407, 186- R$1,560, 197- R$0,450, 
202- R$2,220, 214- R$0,180, 241- R$0,079, 249- R$1,560, 
257- R$1,124, 258- R$0,340, 259- R$ 0,594, 261- R$6,550, 
267- R$0,135, 269- R$0,276, 274- R$ 2,295, 281- R$0,130, 282- 
R$0,094, 298-0,689, 300- R$0,098, 319- R$0,204, 323- R$0,605, 
345- R$0,729, 357- R$5,990, 371- R$6,399, 376- R$1,622, 
378- R$ 0,600, 379- R$ 0,316, 392- R$ 0,979, 394- R$0,571, 
396- R$1,210 e 405- R$4,819. Data da Assinatura: 18/10/2021. 
Arildo Osmar de Moro - Prefeito Municipal.

 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 94/2021
Processo nº 1.419/2021 – Pregão nº 10/2021. Objeto: 

REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE MEDICA-
MENTOS EM GERAL NO PROCESSO DE ABASTECIMENTO DA 
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE E ATENDIMENTO SOCIAL. Con-
tratante: Prefeitura Municipal de Cruzália. Contratada: FUTURA 
COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI, 
inscrita no CNPJ sob o nº 08.231.734/0001-93. Vencedora dos 
itens: 21-R$0,146, 32- R$0,091, 55- R$0,369, 56- R$0,220, 
57- R$0,258, 98- R$0,675, 141- R$0,247, 167- R$0,140, 168- 
R$ 4,018, 169- R$ 4,018, 237- R$ 3,245, 238- R$3,245, 
239- R$3,245, 252- R$9,210, 316- R$0,899, 337 - R$2,500, 
338- R$2,500, 341- R$2,500, 364- R$2,695, 372- R$0,314, 373- 
R$0,166 e 374- R$0,189. Data da Assinatura: 18/10/2021. Arildo 
Osmar de Moro - Prefeito Municipal.

 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 95/2021
Processo nº 1.419/2021 – Pregão nº 10/2021. Objeto: REGIS-

TRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
EM GERAL NO PROCESSO DE ABASTECIMENTO DA UNIDADE 
BÁSICA DE SAÚDE E ATENDIMENTO SOCIAL. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Cruzália. Contratada: INTERLAB FARMA-
CEUTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 43.295.831/0001-40. 
Vencedora dos itens: 18-R$0,275, 34- R$0,799, 36- R$8,930, 
121- R$1,349, 142- R$2,636, 143- R$0,519, 195- R$0,869, 
270- R$0,340, 271- R$ 0,610, 295- R$ 1,319, 296- R$ 1,499 e 
375- R$1,300. Data da Assinatura: 18/10/2021. Arildo Osmar de 
Moro - Prefeito Municipal.

 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 96/2021
Processo nº 1.419/2021 – Pregão nº 10/2021. Objeto: 

REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE MEDI-
CAMENTOS EM GERAL NO PROCESSO DE ABASTECIMENTO 
DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE E ATENDIMENTO SOCIAL. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cruzália. Contratada: 
MED CENTER COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o 
nº 00.874.929/0001-40. Vencedora dos itens: 3-R$3,163, 6- 
R$1,945, 17- R$0,229, 33- R$0,161, 37- R$3,404, 43- R$0,087, 
50- R$0,196, 54- R$0,231, 62- R$ 1,091, 69- R$ 0,032, 81- R$ 
4,951, 94- R$0,213, 109- R$ 0,253, 110- R$0,225,115- R$1,186, 
125- R$11,834, 132- R$0,994, 155- R$0,092, 156- R$ 0,192, 
187- R$ 0,059, 188- R$ 0,397, 201- R$ 0,242, 206- R$ 0,027, 
207- R$ 2,421, 209- R$2,393, 212- R$ 0,174, 213- R$0,392, 
236- R$2,301, 242- R$ 2,064, 253- R$ 0,166, 264- R$ 6,156, 
266- R$ 0,588, 272- R$ 0,644, 277- R$1,621, 283- R$ 3,753, 
284- R$3,385, 291- R$ 2,465, 292- R$ 2,389, 320- R$ 3,638, 
326- R$ 0,147, 334- R$ 0,082, 336- R$ 10,027, 360- R$ 0,782, 
361- R$ 0,039 e 407- R$0,225. Data da Assinatura: 18/10/2021. 
Arildo Osmar de Moro – Prefeito Municipal.

 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 97/2021
Processo nº 1.419/2021 – Pregão nº 10/2021. Objeto: 

REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE MEDI-
CAMENTOS EM GERAL NO PROCESSO DE ABASTECIMENTO 
DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE E ATENDIMENTO SOCIAL. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cruzália. Contratada: 
PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 28.123.417/0001-60. Vencedora dos 
itens: 65-R$0,410, 74- R$0,119, 75- R$0,169, 76- R$0,088, 
77- R$0,096, 105- R$0,350, 158- R$2,260, 180- R$0,070, 
192- R$ 0,155, 193- R$ 0,285, 217- R$ 1,770, 285- R$0,150, 
335- R$ 0,101, 339- R$0,470,346- R$0,103, 381- R$1,300 e 
397- R$0,690. Data da Assinatura: 18/10/2021. Arildo Osmar de 
Moro – Prefeito Municipal.

 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 98/2021
Processo nº 1.419/2021 – Pregão nº 10/2021. Objeto: 

REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE MEDI-
CAMENTOS EM GERAL NO PROCESSO DE ABASTECIMENTO 
DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE E ATENDIMENTO SOCIAL. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cruzália. Contratada: R.A.P. 
APARECIDA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita 
no CNPJ sob o nº 06.968.107/0001-04. Vencedora dos itens: 
5-R$0,210, 9- R$2,300, 14- R$1,800, 25- R$0,220, 35- R$4,600, 
42- R$0,230, 52- R$0,230, 59- R$0,150, 60- R$ 0,770, 66- R$ 
0,475, 68- R$ 7,900, 72- R$0,100, 73- R$ 0,355, 83- R$7,450, 
84- R$2,600, 89- R$0,120, 99- R$0,058, 102- R$0,198, 104- 
R$ 1,100, 113- R$3,700, 119- R$ 0,390, 124- R$ 0,450, 
128- R$ 3,130, 129- R$ 1,500, 130- R$1,100, 131- R$1,040, 
146- R$ 0,380, 149- R$4,800, 153- R$0,099, 154- R$9,900, 
163- R$0,880, 165- R$1,550, 166- R$2,300, 170- R$ 0,500, 
176- R$ 0,430, 178- R$ 1,130, 179- R$ 2,800, 181- R$ 0,790, 
182- R$ 10,850, 184- R$ 1,000, 185- R$ 0,950, 190- R$ 0,240, 
196- R$1,990, 198- R$0,090, 199- R$0,170, 200- R$3,400, 
205- R$0,370, 215- R$20,000, 216- R$20,000, 219- R$19,000, 
220- R$ 6,000, 221- R$ 1,000, 222- R$0,650, 224- R$ 0,750, 
227- R$0,090, 230- R$0,230, 243- R$0,120, 248- R$1,470, 
255- R$0,320, 260- R$0,136, 265- R$ 0,950, 268- R$0,320, 
275- R$1,000, 286- R$0,230, 287- R$0,185, 288- R$ 12,400, 
297- R$ 0,900, 299- R$0,650, 305- R$0,650, 306- R$1,400, 
308- R$0,160, 309- R$0,150, 330- R$0,036, 340- R$0,250, 
347- R$1,390, 348- R$2,140, 362- R$1,050, 363- R$264,280, 
366- R$ 2,350, 370- R$ 13,600, 380- R$1,000, 383- R$1,500, 
387- R$2,050, 393- R$ 0,935, 403- R$0,121 e 406- R$1,260. 
Data da Assinatura: 18/10/2021. Arildo Osmar de Moro – Pre-
feito Municipal.

 TERMO DE ADITIVO N° 02
Processo: n° 542/2021 – Pregão nº. 06/2021. Objeto: 

REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A AQUISIÇÃO PARCELADA 
DE COMBUSTÍVEIS A GRANEL PARA A FROTA MUNICIPAL DE 
CRUZÁLIA - SP. Contratante: Prefeitura Municipal de Cruzália. 
Empresa contratada: REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A, ins-
crita no CNPJ sob o nº 02.913.444/0001-43. Reequilíbrio. item 
1-De R$ 4,32 para R$ 4,50. Data da assinatura: 08/10/2021. 
Arildo Osmar de Moro – Prefeito Municipal.

 TERMO DE ADITIVO N° 03
Processo: n° 542/2021 – Pregão nº. 06/2021. Objeto: 

REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A AQUISIÇÃO PARCELADA 
DE COMBUSTÍVEIS A GRANEL PARA A FROTA MUNICIPAL DE 
CRUZÁLIA - SP. Contratante: Prefeitura Municipal de Cruzália. 
Empresa contratada: REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A, ins-
crita no CNPJ sob o nº 02.913.444/0001-43. Reequilíbrio. item 
1-De R$ 4,50 para R$ 4,67. Data da assinatura: 26/10/2021. 
Arildo Osmar de Moro – Prefeito Municipal.

 TERMO DE ADITIVO N° 03
Processo: n° 542/2021 – Pregão nº. 06/2021. Objeto: 

REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A AQUISIÇÃO PARCELADA 
DE COMBUSTÍVEIS A GRANEL PARA A FROTA MUNICIPAL DE 
CRUZÁLIA - SP. Contratante: Prefeitura Municipal de Cruzália. 

Termo de Referência, procedimento de conformidade com a Lei 
Federal 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal 10.520/02, com o 
Decreto Federal 3.555 de 08/08/2000 e com a Decreto Municipal 
n.º 1.903 de 07 de janeiro de 2009. O Edital completo encontra-
-se à disposição dos interessados no site: www.cristaispaulista.
sp.gov.br. Maiores informações no Setor de Licitações sito na 
Av. Antônio Prado, nº 2720, fone (16)3133-9300. KATIUSCIA DE 
PAULA LEONARDO MENDES - Prefeita Municipal.

 EDITAL DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 0042/2021
A PREFEITA MUNICIPAL de Cristais Paulista, tendo em vista 

adjudicação efetuada neste Pregão Presencial pela Pregoeira 
nomeada pela Portaria Nº 2.837/2021, HOMOLOGA o objeto do 
presente a favor da(s) seguinte(s) firma(s):no(s) item(ns):

1 – MG COMERCIAL EIRELI CNPJ nº. 18.108.624/0001-92 – 
item 01 valor unit. R$ 19.800,00.

2 – MODELO RECICLADORA E DESTINADORA DE PNEU-
MATICOS LTDA CNPJ n º. 48.158.794/0001-42 – item 02 valor 
unit. R$ 155,00.

Os interessados deverão procurar o setor competente da 
Prefeitura Municipal, para as providências legais.

Cristais Paulista - SP, 04 de novembro de 2021.
Katiuscia de Paula Leonardo Mendes
PREFEITA MUNICIPAL
 EDITAL DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 0043/2021
A PREFEITA MUNICIPAL de Cristais Paulista, tendo em vista 

adjudicação efetuada neste Pregão Presencial pela Pregoeira 
nomeada pela Portaria Nº 2.837/2021, HOMOLOGA o objeto do 
presente a favor da(s) seguinte(s) firma(s):no(s) item(ns):

1 –CODRATE – LOCAÇÃO DE MAQUINAS E CAÇAMBAS 
EIRELI EPP CNPJ nº. 04.970.673/0001-25 – item 01 valor unit. 
R$ 21,50.

Os interessados deverão procurar o setor competente da 
Prefeitura Municipal, para as providências legais.

Cristais Paulista - SP, 05 de novembro de 2021.
Katiuscia de Paula Leonardo Mendes
PREFEITA MUNICIPAL

 CRUZÁLIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZÁLIA

 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 86/2021
Processo nº 1.419/2021 – Pregão nº 10/2021. Objeto: 

REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE MEDI-
CAMENTOS EM GERAL NO PROCESSO DE ABASTECIMENTO 
DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE E ATENDIMENTO SOCIAL. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cruzália. Contratada: 
ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI, inscrita no 
CNPJ sob o nº 03.945.035/0001-91. Vencedora dos itens: 1-R$ 
5,032, 2- R$2,801, 16- R$0,295, 29- R$0,370, 31- R$0,455, 40- 
R$0,029, 46- R$0,884, 47- R$5,260, 82- R$8,700, 101- R$0,048, 
112- R$0,278, 114- R$0,370, 133-R$0,046, 134-R$1,300, 
137- R$0,066, 148- R$0,125, 218- R$0,699, 225- R$0,580, 
226-R$0,411, 245-R$0,299, 246- R$0,707, 256- R$0,390, 273- 
R$1,605, 301- R$25,060, 311- R$0,104, 321- R$0,174, 327- 
R$2,090 e 332- R$2,814. Data da Assinatura: 18/10/2021. Arildo 
Osmar de Moro - Prefeito Municipal.

 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 87/2021
Processo nº 1.419/2021 – Pregão nº 10/2021. Objeto: 

REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE MEDI-
CAMENTOS EM GERAL NO PROCESSO DE ABASTECIMENTO 
DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE E ATENDIMENTO SOCIAL. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cruzália. Contratada: 
AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o nº 65.817.900/0001-71. Vencedora dos itens: 10-R$ 
0,200, 11- R$0,480, 96- R$2,550, 116- R$9,100, 117- R$11,800, 
177- R$0,590, 194-R$3,000, 223- R$0,800, 290- R$0,220, 
328- R$0,470, 329- R$0,450, 368- R$0,220, 369-R$0,450, 
388-R$4,000, 395-R$0,110, 398-R$2,680 e 401- R$2,720. Data 
da Assinatura: 18/10/2021. Arildo Osmar de Moro - Prefeito 
Municipal.

 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 88/2021
Processo nº 1.419/2021 – Pregão nº 10/2021. Objeto: 

REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE MEDI-
CAMENTOS EM GERAL NO PROCESSO DE ABASTECIMENTO 
DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE E ATENDIMENTO SOCIAL. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cruzália. Contratada: 
CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o nº 47.063.094/0001-01. Vencedora do item: 174-R$ 12,44. 
Data da Assinatura: 18/10/2021. Arildo Osmar de Moro - Prefeito 
Municipal.

 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 89/2021
Processo nº 1.419/2021 – Pregão nº 10/2021. Objeto: REGIS-

TRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
EM GERAL NO PROCESSO DE ABASTECIMENTO DA UNIDADE 
BÁSICA DE SAÚDE E ATENDIMENTO SOCIAL. Contratante: Pre-
feitura Municipal de Cruzália. Contratada: CIRURGICA NOSSA 
SENHORA - EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 24.586.988/0001-
80. Vencedora dos itens: 7-R$ 0,044, 12- R$3,750, 13- R$9,990, 
15- R$0,337, 22- R$1,890, 23- R$2,221, 27- R$0,073, 71- 
R$0,520, 80- R$0,376, 86- R$1,530, 95-R$0,155, 97- R$1,157, 
139- R$0,065, 144- R$1,820, 147- R$0,675, 161- R$0,052, 
171- R$0,154, 172- R$2,860, 173- R$0,117, 183- R$3,900, 
189- R$1,560, 191- R$0,030, 203-R$7,800, 234-R$49,400, 
251-R$0,260, 276-R$3,670, 289- R$0,403, 314-R$0,215, 322-
R$0,073, 342- R$0,559, 355- R$6,357, 356- R$0,192, 358- 
R$0,970, 377-R$0,156, 402- R$0,810 e 404- R$2,080 . Data 
da Assinatura: 18/10/2021. Arildo Osmar de Moro - Prefeito 
Municipal.

 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 90/2021
Processo nº 1.419/2021 – Pregão nº 10/2021. Objeto: 

REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE MEDICA-
MENTOS EM GERAL NO PROCESSO DE ABASTECIMENTO DA 
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE E ATENDIMENTO SOCIAL. Contra-
tante: Prefeitura Municipal de Cruzália. Contratada: CIRURGICA 
OLIMPIO - EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 01.140.868/0001-50. 
Vencedora dos itens: 30-R$2,450, 39- R$0,066, 63- R$1,644, 
70- R$0,180, 123- R$0,041, 135- R$0,233, 160- R$0,064, 
164- R$0,360, 204- R$21,918, 208- R$5,667, 211- R$1,20, 229- 
R$0,100, 231- R$0,100, 232- R$0,100 e 233- R$0,130. Data 
da Assinatura: 18/10/2021. Arildo Osmar de Moro - Prefeito 
Municipal.

 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 91/2021
Processo nº 1.419/2021 – Pregão nº 10/2021. Objeto: 

REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE MEDI-
CAMENTOS EM GERAL NO PROCESSO DE ABASTECIMENTO 
DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE E ATENDIMENTO SOCIAL. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cruzália. Contratada: 
DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 02.520.829/0001-40. Vencedora dos 
itens: 8-R$0,042, 150- R$0,740, 262- R$4,730, 310- R$0,990, 
343- R$9,400 e 354 - R$0,780. Data da Assinatura: 18/10/2021. 
Arildo Osmar de Moro - Prefeito Municipal.

 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 92/2021
Processo nº 1.419/2021 – Pregão nº 10/2021. Objeto: 

REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE MEDICA-
MENTOS EM GERAL NO PROCESSO DE ABASTECIMENTO DA 
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE E ATENDIMENTO SOCIAL. Con-
tratante: Prefeitura Municipal de Cruzália. Contratada: DIMEVA 
DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA, inscrita no CNPJ sob 
o nº 76.386.283/0001-13. Vencedora dos itens: 4-R$7,050, 
49- R$9,200, 90- R$0,460, 100- R$1,550, 103- R$0,296, 106- 
R$0,480, 120- R$0,770, 136- R$4,200, 151- R$ 3,066, 157- 
R$ 1,169, 210- R$ 12,399, 247- R$6,929, 278- R$8,500, 
279- R$8,850, 280- R$8,100, 307 - R$0,759, 312- R$2,300, 
313- R$2,300, 315- R$9,200, 317- R$18,649, 318- R$ 0,584, 
324- R$ 0,430, 325- R$ 0,600, 331- R$ 3,000, 344- R$4,300, 

 1) PA nº 11.856/2021. PP nº 52/2021. Objeto: RP p/ Contr. 
de Empr. p/ fornecimento de Concreto Usinado. Adjudico e 
Homologo o objeto deste certame à licitante X TERRA EMPRE-
ENDIMENTOS EIRELI ME.

a) Ronaldo L. Pinto – Diretor de Obras
2) PA nº 15.090/2021. PP nº 68/2021. Objeto: Contr. Empr. 

Espec. em Solução de Gestão da Informação de forma Integrada 
para Gestão de Documentos Administrativos com Captura 
Centralizada e Descentralizada, Gestão de Arquivos, Suporte, 
Manutenção e Atualizações dos Sistemas Existentes Inerentes 
ao Funcionamento destes Serviços, Módulos e Acessórios. Adju-
dico e Homologo o objeto deste certame à licitante vencedora 
G4 SOLUÇÕES EM GESTÃO DA INFORMAÇÃO LTDA.

a) Raphael G. de Camargo – Secretário de Gestão Estraté-
gica e Inovação

3) PA nº 18.233/2021. PP nº 70/2021. Objeto: RP p/ Contr. 
de Empr. para fornecimento de Vergalhões, Malha Pop e Arame. 
Homologo o objeto deste certame à licitante vencedora ARCO E 
FLECHA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA EPP.

a) Ronaldo L. Pinto – Diretor de Obras
4) PA nº 28.205/2021. PP nº 72/2021 às 09:30hs do dia 

08/11/2021. Objeto: Registro de Preços para aquisição e insta-
lação de parques infantis (Playground área externa). O presente 
certame está suspenso “sine die” por determinação do Egrégio 
Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, através do TC - 
021764.989.21-6.

a) Luciano Correa dos Santos - Secretário Municipal de 
Educação.

 CP 012/2021 – PA 9.115/2021 – Contratação de serviços 
de engenharia cartográfica, levantamento, análise e diagnóstico, 
com fornecimento de sistema de gestão municipal (Georre-
ferenciamento). A Comissão Permanente de Licitações julgou 
vencedora do certame a empresa GEO PIXEL GEOTECNOLOGIAS 
CONSULTORIA E SERVIÇO LTDA e desclassificou a proposta da 
empresa AEROCARTA S/A ENGENHARIA DE AEROLEVANTAMEN-
TOS. Caso não haja interposição de recurso, fica agendada para 
o dia 18/11/2021 às 10:00 na Secretaria da Fazenda – Av. Prof. 
Manoel José Pedroso, 1347 – Jd. Nomura – Cotia, a realização 
de sessão pública para apresentação do sistema e demonstra-
ção dos serviços a serem executados, de acordo com o item 
4 do anexo II do Edital. Fica aberto prazo de cinco dias úteis 
para interposição de recurso, nos termos do disposto no artigo 
109, inciso I “b” da Lei 8666/93. COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÕES

 CÂMARA MUNICIPAL DE COTIA

 Proc. 1114/21 – Pregão Presencial 06/2021. Objeto: Prest. 
Serv. locação de computadores desktops, notebooks e nobreaks. 
“HOMOLOGO os termos do presente certame, assim como a 
adjudicação procedida pela Pregoeira à empresa ECOH TECH 
EIRELI – EPP.” Cotia, 05/11/2021. Celso Tadashi Ichigi – Pre-
sidente.

 AVISO DE LICITAÇÃO
Processo nº 001106/21 – PREGÃO PRESENCIAL nº 07/2021. 

A Câmara Municipal de Cotia, torna público para conhecimento 
dos interessados que no Setor de Licitações, Compras e Con-
tratos, localizado na Rua Batista Cepelos, nº 91, centro, Cotia, 
SP, em ato público, no dia 19/11/2021 (sexta-feira), às 9 horas, 
será realizada licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, 
cujo objeto é a contratação de empresa especializada no 
fornecimento de sistemas de gestão e controles automáticos 
integrados dedicados aos expedientes (SIGCAE), para locação, 
manutenção, suporte e operação, conforme especificações 
constantes nos Anexo I e VII do Edital. Maiores informações e 
cópia do edital estão disponíveis aos interessados no Setor de 
Licitações, no endereço acima citado, horário das 8h às 17h, de 
segunda a sexta-feira, ou pelo site: https://cotia.sp.leg.br/2021. 
Cotia, 05/11/2021. Celso Tadashi Ichigi – Presidente.

 CRAVINHOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAVINHOS

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 08/2021
O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Cravinhos - SAAE 

torna público para conhecimento dos interessados que realizará 
licitação, na modalidade Pregão Presencial, sob o nº. 08/2021, 
do tipo menor preço global, visando à contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de licenciamento men-
sal de software especializado de gestão comercial e operacional 
para saneamento básico, manutenção legal, corretiva e tecnoló-
gica, integração com demais sistemas internos da autarquia e 
externos, fazendo parte o serviços migração de dados, implan-
tação, treinamento aos usuários, suporte técnico, serviços de 
tele atendimento (call center) conforme características e especi-
ficações constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital. 
Entrega e abertura das propostas 19/11/2021 às 14:00 horas. O 
edital encontra-se à disposição no Portal www.saaecravinhos.
sp.gov.br, fone 16-3951-2006 - Cravinhos, 05 de Novembro de 
2021 - Lauro Catapani Filho - Diretor Superintendente.

 CRISTAIS PAULISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS PAULISTA

 AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 0004/2021
Alteração de data
O MUNICÍPIO DE CRISTAIS PAULISTA, ESTADO DE SÃO 

PAULO, TORNA-SE PUBLICO aos interessados que está aberta 
o Credenciamentos para Empesas interessada com registro 
na agência nacional de saúde, especializada na prestação de 
serviços continuados na área de assistência médica em saúde, 
para a prestação e cobertura de serviços médicos hospitalares, 
obrigatoriamente em acomodação de quarto de enfermaria e 
opcionalmente em acomodação em quarto de um leito segmen-
tação ambulatorial e hospitalar, exames laboratoriais e demais 
serviços de apoio diagnóstico, aos servidores municipais ativos 
e seus dependentes e os demais que vierem a aderir ao plano., a 
entrega e abertura dos envelopes do Credenciamento ficará para 
o dia 17 de novembro de 2021 até as 14:30 horas O Edital e Ane-
xos estão a disposição no site www.cristaispaulista.sp.gov.br-
-Prefeita Municipal KATIUSCIA DE PAULA LEONARDO MENDES.

 Aviso de Licitação correção
Pregão Presencial nº 0044/2021
Processo nº 7044/2021
Objeto:- O Registro de Preços para o fornecimento parce-

lado de EPI (Avental), do tipo menor preço por item conforme 
Edital e Termo de Referência. Data para entrega dos envelopes, 
credenciamento e sessão pública de lances: onde lê-se dia 16 de 
outubro de 2021 às 09:30 horas Lê-se dia 16 de novembro de 
2021 às 09:30 horas

 Aviso de Licitação
Pregão Presencial nº 0045/2021
Processo nº 7045/2021
Objeto:- Registro de Preços para aquisição parcelada de 

Tintas e Materiais de Pintura, do tipo menor preço por item, 
conforme Edital e Termo de referência. Data para entrega dos 
envelopes, credenciamento e sessão pública de lances: dia 19 de 
novembro de 2021 às 09 horas.

A Prefeitura Municipal de Cristais Paulista-SP torna público 
aos interessados que encontra-se aberto em seu setor de lici-
tações o Pregão Presencial nº 0045/2021, tipo “menor preço 
por item”, objetivando Registro de Preços para fornecimento 
parcelado de Tintas e Materiais de Pintura, conforme Edital e 

Compras
Highlight


